R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1188
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Vila Maria reside um grande número de famílias;

CONSIDERANDO que em referido bairro não há creche instalada, trazendo transtornos às famílias que precisam trabalhar e não têm um local adequado para deixar os filhos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de construir uma Creche Municipal na Vila Maria, a fim de atender aos anseios de várias famílias que não possuem um local adequado para deixar seus filhos durante o período de trabalho.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de novembro de 2003.
Vereador  Autor CARLOS TRIGO
PT
Vereador  Autor CLAUDIÃO
PT